Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.866/2025 DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

DECRETO Nº 4.866/2025 DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

“DECRETA “LUTO OFICIAL” NO MUNICÍPIO EM RAZÃO DO FALECIMENTO DA SENHORA CLÁUDIA DO CARMO MARTINS DE

BARROS, EX-PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, OCORRIDO EM 11 DE SETEMBRO DE 2025”

         O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o fatídico falecimento da excelentíssima senhora Cláudia do Carmo Martins de Barros, ex-prefeita
Municipal de Bom Sucesso, ocorrido em 11/09/2025,

Considerando seu trabalho à comunidade do Município de Bom Sucesso no decorrer de sua vida como cidadã e
pessoa pública, sempre visando o bem da população, durante os anos como prefeita municipal;

Considerando a consternação geral da comunidade bom-sucessense e o sentimento de solidariedade que
emerge pela perda de uma cidadã exemplar, que dedicou parte de sua vida ao próximo;

Considerando, 0nalmente, que é dever do Poder Público bom-sucessense render justas homenagens àqueles
que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem estar de toda a população,

DECRETA:

 Art. 1º - Fica decretado “Luto O0cial” por 05 (cinco) dias, pelo falecimento da excelentíssima senhora Cláudia do
Carmo Martins de Barros, ex-prefeita Municipal de Bom Sucesso, ocorrido em 11/09/2025

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de setembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Licitação

Credenciamento N° 003/2025

AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO – CHAMADA PÚBLICA

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº
092/2025 – Inexigibilidade Nº 044/2025 - Credenciamento N° 003/2025 – CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS
DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME
VALORES DA TABELA SUS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. Os documentos deverão ser enviados a partir do
dia 15/09/2025. Plataforma Licitar Digital, através do link https://licitar.digital/ (https://licitar.digital/).

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 134, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 12 de setembro de 2025

https://licitar.digital/

Licitações - Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 024/2025

 Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº 081/2025 –
Pregão Eletrônico Nº 024/2025 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DA
TABELA OFICIAL DA ANVISA – CMED, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS,
SIMILARES, ÉTICOS, BIOLÓGICOS, SRO, ESPECÍFICOS E INJETÁVEIS. Data: 24/09/2025, às 13h00. Plataforma Licitar
Digital, através do link https://licitar.digital/ (https://licitar.digital/). Marco Aurélio Pedrozo – Pregoeiro.

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 134, Ano XII

Bom Sucesso, sexta-feira, 12 de setembro de 2025

https://licitar.digital/

		2025-09-12T16:53:11-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620